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Kallelse Norra Ålands Äldreråd 

 Möte nr 5/2024 

 

Sammanträdestid: Torsdag den 14 November kl 13.00 – 15.00 

Plats: Servicehuset Tallgården, Lilla mötesrummet, Lisafastersgränd 2, 22530 

Sund 

Kallade/Närvarande: 

X Ulla-Britt Dahl, ordförande 

X  Sture Blomqvist, vice ordförande 

X  Ann-Kristin Eriksson 

X Olav Johansson 

Rolf Karlsson, frånvarande 

 X Inga-Lill Rögård 

 Louise Nordström, frånvarande 

X Göran Påvals 

Gunnel Henriksson, frånvarande 

X Göran Gottberg 

X Desirée Zetterman, sekreterare 

 

 

 

1. Vi har två kommundirrar kvar att bjuda in. Vårdö och Geta en av dem till 

januarimötet. 

 Getas kommundirektör inbjuds till möte nr 2/2025 

Därefter beslutas när Vårdö kommundirektör skall bjudas in. 
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2.  Preventiva hembesök i alla Norr Åländska kommuner 

 Norra Ålands Äldreråd föreslår att alla Norråländska kommuner 

skall erbjuda preventiva hembesök till de innevånare som fyller 80 

år under det aktuella året. Med återkoppling efter ett år. 

Sunds kommun har detta i sin plan. 

 

3. Önskemål finns hos kommuninnevånarna att det borde planeras så att 

alla aktiviteter kommer med i kommunbladen för hela månaden. 

 Det är knepigt att få med info om evenemang, aktiviteter med 

mera som erbjuds de äldre kommuninnevånarna då deadline för 

de olika kommuninfobladen ofta är mitt i månaden. Sociala medier 

och digital information är ett dåligt val för information eftersom 

majoriteten äldre inte använder sig av sådana informations 

kanaler. 

 

4.  Diskutera och tänka till om digitaliseringen 

 Norra Ålands Äldreråd  uppmanar alla offentliga inrättningar och 

myndigheter att skicka ut all samhällsinformation i skriftlig form till 

kommuninnevånarna. För de äldre och för de personer som inte 

använder digitala informationsplattformar eller sociala medier blir 

detta en diskriminerande omständighet. 

 Göran Gottberg tipsade om en bok som heter Hjärnbalans skriven 

av Katarina Gospic. I denna bok framkommer vikten av att kunna 

läsa in sig på information från ett papper eftersom hjärnan har 

större förmåga att hantera den informationen än den information 

som man läser på en skärm. 

  



3 
 

 

5. Övriga ärenden 

 Äldrerådets sekreterare informerade om att värdskapet för 

äldrerådet övergår till Geta fom 1.1. 2025. Dock hålls 2025 års 

första möte i Sund den 23.1.2025 kl 13. Vid mötet deltar 

föreståndare Janice Häggblom från Geta som kommer att vara 

äldrerådets sekreterare 2025. Vid mötet väljs även ny ordförande 

och vice ordförande för äldrerådet 2025. 

 Äldrerådet diskuterade även behovet av fler griptänger i 

dagligvaruaffärerna i Godby. Behovet finns för att personer med 

olika fysiska funktions nedsättningar lättare skall kunna ta ner 

varor från högre hyllor eller kylar, eller slippa böja sig. Inga-Lill 

Rögård och Ann-Kristin Eriksson kontaktar Mattssons i Godby med 

ett önskemål om att de skaffar fler griptänger då det för tillfället 

verkar vara väldigt få i omlopp. Ann-Kristin Eriksson mejlar 

ledningen för S-Market för att få till ett samtal om att även de skall 

ha griptänger tillgängliga i sin butik. S-market i Godby har tidigare 

nekat denna service. 

 Ulla-Britt Dahl informerade om att hon skall delta i Landskapets 

Funktionshindersrådsmöte 15.11.24, där ett ärende handlade om 

ändringar i plan och bygglagen och i samband med det frågade 

Olav  Johansson om någon visste om det kommit till kommunerna 

för utlåtande. Äldrerådet anser att de åländska äldreråden bör få 

komma med synpunkter, speciellt med tanke på tillgängligheten. 

 Göran Påvalls berättar att Omsorgsnämnden i Vårdö kommer att 

bjuda in Vårdös representanter från Äldrerådet 2ggr/år. Göran 

berättar också att Vårdö Handels som äger butiks fastigheten på 

Vårdö, Nu bygger om entrén, det blir ny trappa och ett vindfång 

samt att det installeras trapphiss för att göra tillgängligheten 

bättre. 

 

Ulla-Britt Dahl    Desirée Zetterman 

Ordförande    Sekreterare 


